
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2021                                                                                                  № 144-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации       

Белохолуницкого муниципального района от 28.01.2021 № 86-П 

В соответствии с постановлениями администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Белохолуницкого района Кировской области», от 14.08.2018 № 479 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2024 годы» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 28.01.2021 № 86-П                       

«Об утверждении плана реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2024 

годы» на 2021 год, утвердив план реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019 – 2024 

годы» на 2021 год в новой редакции. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить 

на начальника управления культуры Белохолуницкого района 

Щербакову Е.В. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                         Т.А. Телицина 

consultantplus://offline/ref=A4FC4DA27F6CD2E4A5EFD9393AA0E62234A193ED57BBDDE39F49C6E02E249666LB11H


Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН  
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 01.03.2021 № 144-П 

ПЛАН 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»  

на 2019-2024 годы» на 2021 год 

№ 
п/п 

Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, отдельного 
мероприятия, мероприя-

тия 

Исполнитель 
(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники финанси-
рования 

Финансиро-
вание на 
2021 год, 

тыс. рублей 

Ожидаемый ре-
зультат реализа-
ции мероприятия 
муниципальной 

программы 
(краткое описа-

ние) 

начало 
реализации 

окончание 
реализации 

 Муниципальная про-
грамма «Развитие культу-
ры Белохолуницкого рай-
она» на 2019 – 2024 годы 

   всего           118487,85  
федеральный бюджет          1987,87 
областной бюджет          1936,04 
местный бюджет  109819,64 
иные внебюджетные 
источники 

4744,30 

1 Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-

Худякова Людмила Анатольевна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 

01.01.2021 31.12.2021 всего 22170,90  
местный бюджет 21743,40 



2 

 

ления культуры «Белохолуницкая центральная биб-
лиотека» (далее - МБУК «Белохолуницкая 
ЦБ»)* 

иные внебюджетные 
источники 

427,50 

2 Развитие системы допол-
нительного образования 

   всего 15402,80  
местный бюджет 14557,80 
иные внебюджетные 
источники 

845,00 

2.1 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Осетрова Ульяна Владимировна – директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Белохолуницкая 
детская школа искусств» (далее -  МБУ ДО 
«Белохолуницкая ДШИ»)* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 11509,3  
местный бюджет 10864,30 
иные внебюджетные 
источники       

645,00 

местный бюджет  
иные внебюджетные 
источники       

 

2.3 Заработная плата, страхо-
вые взносы, налоги, хо-
зяйственные расходы, 
коммунальные платежи 

Ляпунова Екатерина Леонидовна – директора 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования детская художест-
венная школа г. Белая Холуница (далее - МБУ 
ДО ДХШ г.Белая Холуница)* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 3893,50  
местный бюджет 3693,50 
иные внебюджетные 
источники       

200,00 

3 Организация деятельно-
сти краеведческого музея 

Кошурникова Наталия Ивановна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий краеведческий 
музей Кировской области» (далее - МБУК «Бе-
лохолуницкий краеведческий музей»)* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 3177,50  
местный бюджет 3087,50 
иные внебюджетные 
источники 

90,00 

4 Организация досуга и 
обеспечения культурно-
просветительного обслу-
живания жителей района 

Владыкина Елена Владимировна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий Дом культуры Ки-
ровской области»* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 50992,65  
местный бюджет 47838,85 
иные внебюджетные 
источники 

3153,80 

5 Организация предостав-
ления услуг в области 
физической культуры и 
спорта 

Шерстенников Владимир Аркадьевич - дирек-
тор муниципального бюджетного учреждения 
спортивно-культурный комплекс «Здоровье» 
им. О.В. Кулакова (далее - МБУ СКК «Здоро-
вье» им. О.В. Кулакова)* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 4342,85  
местный бюджет 4114,85 
иные внебюджетные 
источники 

228,00 

6 Осуществление управ-
ленческих функций в 
сфере культуры, искусст-
ва, бухгалтерского учета 

   всего 17056,60  

  областной бюджет 109,70  



3 

 

и отчетности, предостав-
ление услуг по хозяйст-
венному обслуживанию 

  местный бюджет 16946,90  

6.1 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Щербакова Екатерина Викторовна - начальник 
управления культуры Белохолуницкого района 

01.01.2021 31.12.2021 всего 2496,20  
областной бюджет 109,70 
местный бюджет 2386,50 

6.2 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Чикишева Екатерина Валентиновна - руково-
дитель - главный бухгалтер муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бух-
галтерия муниципальных учреждений культу-
ры и искусства Белохолуницкого района» (да-
лее - МКУ «ЦБК»)* 

01.01.2021 31.12.2021 местный бюджет 3063,10  

6.3 Заработная плата, страхо-
вые взносы, хозяйствен-
ные расходы 

Бузмакова Светлана Юрьевна – диретор муни-
ципального казенного учреждения по хозяйст-
венному обслуживанию учреждений культуры 
Белохолуницкого района Кировской области 
(далее – МКУ по хоз.обслуживанию)* 

01.01.2021 31.12.2021 местный бюджет 11497,30  

7 Реализация мер социаль-
ной поддержки отдель-
ных категорий граждан в 
сфере культуры и искус-
ства 

   областной бюджет 390,70  

7.1  Осетрова Ульяна Владимировна – директор 
МБУ ДО «Белохолуницкая ДШИ * 

01.01.2021 31.12.2021 областной бюджет 114,70  

7.2  Владыкина Елена Владимировна – директор 
МБУК «Белохолуницкий Дом культуры» * 

01.01.2021 31.12.2021 областной бюджет 185,00  

7.3  Худякова Людмила Анатольевна - директор 
МБУК «Белохолуницкая ЦБ»* 

01.01.2021 31.12.2021 областной бюджет 91,00  

8 Проведение текущего и 
капитального ремонта 
зданий и помещений 

   всего 1884,90  
областной бюджет  1346,80 
местный бюджет 538,10 

8.1 Капитальный ремонт 
общеобменной вентиля-
ции зрительного зала и 
сцены здания Городско-
го дома культуры - фи-
лиала МБУК «Белохо-
луницкий Дом культу-

Владыкина Елена Владимировна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий Дом культуры  
Кировской области»* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 705,19  

областной бюджет 505,09  

местный бюджет 200,10  



4 

 

ры» ул. Усатовой, д.4          
г. Белая Холуница 

8.2 Капитальный ремонт 
помещения здания и 
крыши над абонементом 
МБУК «Белохолуниц-
кая центральная биб-
лиотека» ул. Здраво-
охранения д.1 г. Белая 
Холуница 

Худякова Людмила Анатольевна - директор 
МБУК «Белохолуницкая ЦБ»* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 1179,71  

областной бюджет 841,71  

местный бюджет 338,00  

17 Реализация регионально-
го проекта «Цифровиза-
ция услуг и формирова-
ние информационного 
пространства в сфере 
культуры Кировской об-
ласти» 

   всего 300,00  

17.1 Создание виртуальных 
концертных залов 

Осетрова Ульяна Владимировна – директор 
муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования «Белохолуницкая 
детская школа искусств» (далее - МБУ ДО 
«Белохолуницкая ДШИ»)* 

01.01.2021 31.12.2021 федеральный  
бюджет 

300,00  

18 Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы муни-
ципальных домов культу-
ры 

   всего 2768,95  
федеральный  
бюджет 

1687,87  

областной бюджет 88,84  
местный бюджет 992,24  

18.1 Приобретение светового 
и звукового оборудования 
в Дубровский Дом куль-
туры – филиал МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» 

Владыкина Елена Владимировна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий Дом культуры  
Кировской области»* 

01.01.2021 31.12.2021 всего 1486,92  

федеральный  
бюджет  

1059,43  

областной бюджет 55,76  

местный бюджет 371,73  
18.2 Приобретение звукового 

оборудования в Полом-
ский Дом культуры – фи-

Владыкина Елена Владимировна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 

01.01.2021 31.12.2021 всего 882,03  
федеральный  
бюджет  

628,44  



5 

 

лиал МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культуры» 

культуры «Белохолуницкий Дом культуры  
Кировской области»* 

областной бюджет 33,08  
местный бюджет 220,51  

18.3 ремонт туалетов в МБУК 
«Белохолуницкий Дом 
культуры» г. Белая Холу-
ница ул. Советская д. 49 

Владыкина Елена Владимировна - директор 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Белохолуницкий Дом культуры  
Кировской области»* 

01.01.2021 31.12.2021 местный бюджет 400,00  

*Исполнители участвуют в реализации мероприятия по согласованию. 
 

__________ 


	144-П от 01032021
	Приложение 1 (2)

